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A.2 Generelle kontraktsbestemmelser
A.2.1 NS 8407:2011 MED ENDRINGER
NS 8407:2011 med de endringer som er beskrevet i nedenstående punkter, gjelder som generelle
kontraktsbestemmelser i Bergen kommune Etat for utbygging sine entreprisekontrakter. 

A.2.2 VARSLER OG KRAV (NS 8407 PKT 5)
Første ledd, andre punktum og andre ledd utgår og erstattes med følgende:
«Varsler og krav gitt ved elektronisk kommunikasjon regnes som skriftlig når det oversendes
signert endringsanmodning/varsel om endring (EA/VOE) som scannet vedlegg til e-post.»

A.2.3 PARTENES SIKKERHETSSTILLELSE (NS 8407 PKT 7)
Pkt. 7.1 Generelle bestemmelser
Følgende tilføyelse gjelder som nytt siste punktum i tredje ledd:
«Konserngaranti aksepteres ikke.»

A.2.4 BRUK AV KONTRAKTSMEDHJELPERE (NS 8407 PKT 10)
Følgende tilføyes som nytt pkt. 10.4 «Antikontraktør-klausul»:
«Arbeidet skal utføres av totalentreprenøren og dennes ansatte i tjenesteforhold, eventuelt av
underentreprenøren og deres ansatte, eller ved bruk av lovlig innleid arbeidskraft. Byggherren kan
bestemme at avtale om underentreprise med enkeltpersonforetak eller anvendelse av innleid
arbeidskraft skal godkjennes skriftlige av byggherren. Byggherrens godkjennelse endrer ikke
totalentreprenørens forpliktelser overfor byggherren.»

«Byggherren kan kreve dagmulkt dersom totalentreprenøren selv eller noen av hans
underentreprenører anvender ulovlig eller ikke kontraktsmessig arbeidskraft og forholdet ikke er
blitt rettet innen en frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten løper fra fristens utløp til
forholdets opphør. Mulkten skal utgjøre en promille av kontraktsummen.»

A.2.5 FORHOLD PÅ BYGGEPLASSEN (NS 8407 PKT 18)
Følgende tilføyes som nytt pkt. 18.9 «Hensyn til naboer»:
«Det er av stor betydning at entreprenørenes virksomhet ikke er til sjenanse for naboene. I den
sammenheng er støy og støvplagen viktig.»
«Sprengningsarbeider og andre arbeider som gir impulsiv støy skal bare foregå mellom 07.00 –
17.00, og annen støyende virksomhet skal foregå mellom kl. 07.00 og kl. 19.00.»

Følgende tilføyes som nytt pkt. 18.10 «Utvidet skatteattest»
Pkt. 18.10.1 Byggherrens rett til å innhente opplysninger
Byggherren skal ha fullmakt fra totalentreprenøren og underentreprenører til et ubegrenset antall
ganger å innhente opplysninger om de forhold som er angitt i fullmakt til innhenting av
opplysninger om skatte- og avgiftsforhold m.m., som er vedlagt denne kontrakt.

De rettigheter og plikter som fremgår av fullmakten skal gjelde fra signering av fullmakt og frem
til seks måneder etter at kontrakten er avsluttet.

Pkt. 18.10.2 Brudd på skatte- og avgiftslovgivningen
«Totalentreprenøren, eventuelle underentreprenører og selskaper som totalentreprenøren har
støttet seg på for å bli kvalifisert, skal til enhver tid oppfylle sine forpliktelser til å betale skatter
og/eller avgifter.

Byggherren kan til enhver tid foreta kontroll av at totalentreprenøren, eventuelle
å f å
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underentreprenører og andre selskaper som totalentreprenøren har støttet seg på for å bli
kvalifisert, oppfyller sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter.

Dersom totalentreprenøren i ikke uvesentlig grad misligholder sine forpliktelser til å betale
skatter og/eller avgifter, kan byggherren, etter at totalentreprenøren er gitt en frist til å rette
forholdet, heve kontrakten dersom retting ikke har blitt gjort innen fristen.

Dersom totalentreprenøren vesentlig misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller
avgifter kan byggherren heve kontrakten uten at totalentreprenøren er gitt en frist til å rette.
Retten til å heve gjelder ikke dersom kravet formelt er bestridt overfor kompetent myndighet og
totalentreprenøren overfor byggherren kan sannsynliggjøre at kravet ikke er berettiget.

Bestemmelsene over om totalentreprenøren mislighold gjelder også for underentreprenører som
totalentreprenøren har støttet seg på for å bli kvalifisert og for andre selskaper som
totalentreprenøren har støttet seg på for å bli kvalifisert.

Dersom totalentreprenørens øvrige underentreprenører i ikke uvesentlig grad misligholder sine
forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter, kan byggherren gi underentreprenøren en frist til
å rette forholdet. Er forholdet ikke rettet innen fristen, kan byggherren kreve at totalentreprenøren
snarest mulig skifter ut sin underentreprenør, uten kostnad for byggherren.

Retten til å kreve utskifting gjelder ikke dersom kravet er formelt bestridt overfor kompetent
myndighet, og totalentreprenøren sannsynliggjør overfor byggherren at kravet mot
underentreprenøren ikke er berettiget.
Dersom totalentreprenøren ikke skifter ut underentreprenør som byggherren har krevd utskiftet,
kan byggherren heve avtalen.»

Følgende tilføyes som nytt pkt. 18.11 «Skilting og reklame»:
«Byggeplassens hovedaktører skal fremgå av byggeplasskilt som utformes etter Bergen
kommunes standard. Oppsetting av skilt, bannere og annen form for reklame på byggeplassen er
ikke tillatt.»

A.2.6 VEDERLAGSJUSTERING (NS 8407 PKT 34)
Kravene om særskilt varsel i NS 8407 pkt. 34.1.3 tredje ledd, gjelder ikke for vederlagsjustering
for kapitalytelser, rigging, drift og nedrigging.
Følgende bestemmelser gjelder for vederlagsjustering for kapitalytelser, rigging, drift og
nedrigging:
 
«Regulering i opprinnelig byggetid, basert på volum»

Hvis prisen på netto vederlagsjusteringer som følge av forhold beskrevet i NS 8407 pkt. 34.1.1 og
34.1.2 ikke overstiger 10% av kontraktssum, gis det ingen kompensasjon.

Overstiger prisen på netto vederlagsjusteringer 10% av kontraktssummen, gis det kompensasjon
etter følgene formel:

0,5 A (B – 1,1 C)
             C

A = avtalt pris på opprinnelig rigg- og driftskapittel eks. mva.
B = kontraktsverdi av utført arbeid på tidspunktet for opprinnelig sluttfrist
C = opprinnelig kontraktsbeløp (kontraktssum eks. mva), med eventuelle tillegg eller fradrag eks.
mva etter gjennomført mengdekontroll.

Ved utregning av entreprenørens totale vederlag (B) skal det ikke tas hensyn til:
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Regulering av kontraktssummen pga lønns- eller prisstigning.
Utbetaling av påslag pga. administrasjon av sideentreprenører eller tiltransport av
entreprise/leverandørkontrakter
Avbestillingserstatning
Kompensasjon for økt rigg og drift i endret byggetid

Reguleringsbeløp ifølge denne bestemmelse, lønns – og prisreguleres etter indeks som angitt i
tilbudsskjemaet, regnet i måneder fra tilbudsdato til tyngdepunkt for produksjon i byggetiden.

«Regulering i forlenget byggetid»
Har totalentreprenøren krav på fristforlengelse etter NS 8407 pkt. 33.1 skal vederlagsjustering for
kapitalytelser, rigging, drift og nedrigging kompenseres etterfølgende formel:

0,7 A (Z)
     Y

A = avtalt pris på opprinnelig rigg- og driftskapittel eks. mva.
Y = opprinnelig byggetid
Z = forlengelse utover opprinnelig byggetid.

Dersom fristforlengelse kun er gitt for deler av arbeidene, skal A reduseres forholdsmessig.

Reguleringsbeløp ifølge denne bestemmelse, lønns – og prisreguleres etter indeks angitt i
tilbudsskjemaet, regnet i måneder fra tilbudsdato til tyngdepunkt for produksjon i byggetiden.

Pkt. 34.5 Avbestillingserstatning til kontraktsmedhjelper
Punktet utgår og erstattes av følgende bestemmelse:
«Kun dokumenterte bestilte materialleveranser dekkes.»

A.2.7 BRUKTAKELSE OG PRØVEDRIFT (NS 8407 PKT 38)
I kontrakter hvor det er avtalt prøvedriftsperiode, gjelder følgende bestemmelser som nytt
pkt. 38.3 Prøvedriftsperiode

Pkt. 38.3.1 Vilkår for oppstart prøvedriftsperiode:
«Partene skal gjennomføre en felles befaring for å avdekke om prøvedriftsperioden kan starte, jf.
pkt. B.3.13 Sluttfase. Bestemmelsene i NS 8407 pkt. 37.1 Overtakelsesforretning, pkt. 37.2
Protokoll og pkt. 37.3 Byggherrens rett til å nekte overtakelse gjelder tilsvarende så langt de
passer.»

Pkt. 38.3.2 Rettsvirkningene av oppstart prøvedriftsperiode:
«Oppstart prøvedriftsperiode innebærer at byggherren får rett til å ta kontraktsarbeidet i bruk.»

A.2.8 MANGEL VED KONTRAKTSGJENSTANDEN (NS 8407 PKT 42)
Pkt. 42.3.3 Gjennomføringen av utbedringen
Følgende tilføyes som nytt siste ledd:
«Utbedring av mangler skal utføres etter avtale med og i full forståelse med bruker/leietaker.
Dersom hensynet til bruker/leietaker gjør det nødvendig, skal utbedringen gjøres utenfor ordinær
arbeidstid. Totalentreprenøren skal selv besørge og bekoste eventuelt nødvendig vakthold.»
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